
        PATVIRTINTA 

Visagino Draugystės progimnazijos 

        direktoriaus 2022 m. gruodžio 30 d. 

įsakymu Nr. V-140 

 

 

VIRTUVĖS PAGALBINIO DARBININKO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I. SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

 1. Valgyklos pagalbinio darbininko pareigybė yra priskiriama nekvalifikuotų darbininkų 

grupei. 

2. Pareigybės lygis: D. 

3. Pagalbinis virtuvės darbininkas pavaldus vyresniajai virėjai. 

4. Virtuvės pagalbinis darbininkas atlieka visus jam pavestus pagalbinius darbus 

virtuvėje ruošiant patiekalus ir kulinarinius gaminius. 

5. Virtuvės pagalbinio darbininko pareigoms priimamas asmuo, sugebantis 

savarankiškai dirbti. 

6. Virtuvės pagalbinį darbininką skiria pareigoms ir atleidžia iš pareigų, nustato jo 

mėnesinį atlyginimą, sudaro rašytinę darbo sutartį progimnazijos vadovas. 

7. Virtuvės pagalbiniu darbininkui nesant darbe dėl pateisinamų priežasčių, jo pareigas 

atlieka kitas darbininkas, paskirtas progimnazijos vadovo nustatyta darbuotojų pavadavimo 

tvarka. 

8. Virtuvės pagalbinis darbininkas privalo išmanyti: 

8.1. progimnazijos darbo organizavimą; 

8.2. materialinės atsakomybės pagrindus; 

8.3. darbo apskaitos taisykles; 

8.4. virtuvės įrengimų, gamybinio inventoriaus, įrankių, matavimo prietaisų, indų, taros 

paskirtį, jų priežiūros ir naudojimosi taisykles; 

8.5. įvairių maisto gaminimo įrengimų racionalų ir saugų darbo režimą; 

8.6. darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, higienos, 

reikalavimus; 

8.7. kėlimo darbų leidžiamas normas; 

8.8. produktų ir žaliavų pakrovimo bei transportavimo taisykles; 

8.9. nelaimingų atsitikimų darbe tyrimo tvarką. 

9. pirmosios medicinos pagalbos suteikimą, įvykus nelaimingam atsitikimui darbe. 

10. Virtuvės pagalbinis darbininkas privalo vadovautis progimnazijos nuostatais,  

darbdavio įsakymais, progimnazijos darbo tvarkos taisyklėmis, darbuotojų saugos ir sveikatos 

instrukcijomis, šiais pareiginiais nuostatais. 

  

II. SKYRIUS 

VIRTUVĖS PAGALBINIO DARBININKO PAREIGOS 

 

11. Vykdyti tik tuos darbus, kuriuos nurodė atlikti darbo vadovas. 

12. Nepatikėti savo pareigų vykdymo kitam asmeniui. 

13. Dirbti apsivilkus tvarkingus, higienos reikalavimus atitinkančius darbo drabužius ir 

naudotis kitomis darbui reikalingomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis. 

14. Virtuvės pagalbinis darbininkas privalo mokėti naudotis darbo įrankiais, elektros ir 

mechaniniais įrengimais (mėsos malimo mašina, šaldytuvais, vežimėliais, karučiais ir 

panašiomis priemonėmis). 



15. Produktus ir žaliavas nešti tvarkingoje taroje, jos neperkrauti. 

16. Nepertraukti taros produktais ir žaliavomis. Vienkartinio keliamo krovinio masė 

neturi viršyti: 

16.1. krovinio kėlimas ir pernešimas kartu dirbant kitą darbą (iki 2-jų kartų per valandą)  

vyrams ne daugiau 30 kg, moterims – 10 kg. 

16.1.1. krovinio kėlimas ir pernešimas pastoviai per pamainą vyrams ne daugiau kaip 15 

kg, moterims – 7 kg. 

17. Padėti nešti puodus su karštu vandeniu ar karštu maisto turiniu. 

18. Padėti pastatyti puodus maisto gaminimui ant viryklės. 

19. Pakrauti daržovės į daržovių valymo mašiną (atidžiai žiūrėti, kad į pakrovimo kamerą 

nepatektų kietų daiktų). 

20. Valyti daržoves rankiniais įrankiais ir mašinomis. 

21. Pjaustyti žalius, virtus ir skirtingų pavadinimų produktus ant lentelių, kurios turi būti 

atitinkamai sužymėtos. 

22. Dirbti su mėsos malimo mašina. Virtą ir žalią mėsą malti atskiromis mašinėlėmis. 

23. Baigus darbą su mėsmale, ją išardyti, išplauti, nuplikinti verdančiu vandeniu, 

išdžiovinti. 

24. Ruošti pusfabrikačius iš mėsos: 

24.1. kapoti mėsą kirviu. Neleisti, kad kapojimo vietoje būtų žmonių, nesusijusių su tuo 

darbu; 

24.2. kapoti šaldytą mėsą tik įsitikinus, kad ji atšilusi; 

24. 3. pjaustyti mėsą peiliu. Baigus pjaustymą, nepalikti joje peilio. 

25. Po mėsos kapojimo kaladės paviršių nugramdyti, nuplikinti verdančiu vandeniu, 

pabarstyti druska. 

26. Dirbant su pagalbine virtuvės įranga laikytis tų įrenginių eksploatacijos reikalavimų. 

27. Virtuvės darbininkui neremontuoti pačiam elektros įrengimų. 

 

III. SKYRIUS 

VIRTUVĖS PAGALBINIO DARBININKO TEISĖS 

 

28. Reikalauti, kad progimnazijos vadovas (darbdavys) užtikrintų saugą ir sveikatą, 

nustatyta tvarka aprūpintų asmeninėmis apsaugos priemonėmis. 

29. Sužinoti iš darbdavio apie darbo aplinkoje esančius sveikatai kenksmingus veiksnius. 

30. Nustatyta tvarka reikalauti, kad būtų atlyginta žala, padaryta sveikatai dėl nesaugių 

darbo sąlygų. 

31. Neatlikti nurodytų darbų, esant netvarkingoms darbo priemonėms, prieš tai pranešus 

darbo vadovui. 

IV. SKYRIUS 

MOKINIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS 

 

32. Virtuvės pagalbinis darbininkas, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines 

patyčias, smurtą: 

32.1. nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus; 

32.2. primena mokiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, 

progimnazijos nuostatas ir mokinio elgesio taisykles; 

32.3. raštu informuoja patyrusio patyčias, smurtą mokinio klasės auklėtoją apie įtariamas 

ar įvykusias patyčias; 

32.4. esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius 

suteikti asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar progimnazijos darbuotojus, direktorių) ir/ar 

institucijas (pvz.: policiją, greitąją pagalbą ir kt.). 

33. Pagalbinis virtuvės darbininkas, įtaręs ar pastebėjęs patyčias kibernetinėje erdvėje 

arba gavęs apie jas pranešimą: 



33.1. esant galimybei išsaugo vykstančių patyčių kibernetinėje erdvėje įrodymus ir 

nedelsdamas imasi reikiamų priemonių patyčioms kibernetinėje erdvėje sustabdyti; 

33.2. įvertina grėsmę mokiniui ir esant poreikiui kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti 

asmenis (tėvus (globėjus rūpintojus) ir/ar progimnazijos darbuotojus, direktorių) ar institucijas 

(policiją); 

33.3. pagal galimybes surenka informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, dalyvių 

skaičių ir kitus galimai svarbius faktus; 

33.4. raštu informuoja patyčias patyrusio mokinio klasės auklėtoją apie patyčias 

kibernetinėje erdvėje  ir pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją); 

33.5. turi teisę apie patyčias kibernetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybai pateikdamas pranešimą interneto svetainėje adresu 

www.draugiskasinternetas.lt.  

 

V SKYRIUS 

VIRTUVĖS PAGALBINIO DARBININKO ATSAKOMYBĖ 

 

34.Virtuvės darbininkas atsako už: 

34.1. darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijų, priešgaisrinės saugos taisyklių, higienos 

reikalavimų laikymąsi. 

34.2. darbo atlikimą kokybiškai ir nepažeidžiant higienos reikalavimų; 

34.3. tinkamą darbo laiko naudojimą, darbo drausmės pažeidimą. 

35. Už savo pareigų netinkamą vykdymą virtuvės darbininkas atsako įstaigos darbo 

tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Su pareigybės aprašymu susipažinau ir sutinku: 

___________________________________ 
              (vardas, pavardė, parašas) 

___________________________________ 

                             (data) 

http://www.draugiskasinternetas.lt/

